Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

INDICAÇÃO Nº

  INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de
incluir a Rua Rui Barbosa, no Jardim Nossa Senhora de Fátima, em próximos
convênios visando o recapeamento da via.

JUSTIFICATIVA

  Temos sido questionados por moradores a respeito do pleito exposto acima.

Além disso, em passagem por este logradouro pudemos constatar in loco a
existência de inúmeros e enormes buracos no leito carroçável, sendo apenas o "tapa
buraco" um serviço ineficiente diante do estado da rua.

Logo, se faz necessária a inclusão da Rua Rui Barbosa em convênios que
permitam o seu recapeamento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de Fevereiro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador